アプリケーション
電動アクチュエータ エアシリンダ IO-Link通信
IO-Link
マスタ
RoHSステップモータコントローラ
5種類の通信プロトコル
同一のプロトコルの下でエアと電動のシステム構築が可能
既存のネットワークに

R1 CD17T
7D T LEFS16B-100
型式表示方法
通信プロトコル
E EtherCAT®
9 EtherNet/IP™
P PROFINET
D DeviceNet™
L IO-Link
単軸用
単軸用
アクチュエータケーブル種類・長さ
無記号 ケーブルなし
S1 標準ケーブル 1.5m
S3 標準ケーブル 3m
S5 標準ケーブル 5m
R1 ロボットケーブル 1.5m
R3 ロボットケーブル 3m
R5 ロボットケーブル 5m
R8 ロボットケーブル 8m※1
RA ロボットケーブル 10m※1
RB ロボットケーブル 15m※1
RC ロボットケーブル 20m※1
※1 �受注生産（ロボットケーブルのみ対応）
※2 �標準ケーブルは固定部で使用してください。
可動部で使用する場合はロボットケーブル
を選定ください。
コントローラ有無
無記号 コントローラなし
C□1□□ コントローラ付属
アクチュエータ型式
ケーブル仕様、アクチュエータオプションを除く型式
例：LEFS16B-100B-S1□□の場合
「LEFS16B-100」と記入してください。
BC ブランクコントローラ注）
注）専用ソフトウェア（JXC-BCW）が必要となります。
アクチュエータ＋
コントローラ
コントローラ単体
ステップモータコントローラ
JXCE1/91/P1/D1/L1 Series
アクチュエータ種類
アクチュエータカタログの型式表示方法をご参照願います。
対応アクチュエータは下表をご参照ください。例：LEFS16B-100B-R1C917
対応アクチュエータ
WEBカタログ
をご覧ください
電動アクチュエータ／ロッドタイプ　LEY Series
電動アクチュエータ／ガイド付ロッドタイプ　LEYG Series
電動アクチュエータ／スライダタイプ　LEF Series
電動スライドテーブル　LES/LESH Series
電動ロータリテーブル　LER Series
電動アクチュエータ／ガイドロッドスライダ　LEL Series
電動アクチュエータ／ミニチュアタイプ　LEPY/LEPS Series
電動グリッパ　LEH Series
電動アクチュエータ／薄形スライダタイプ　LEM Series
※対象はステップモータタイプのみとなります。
【CE対応品について】
EMCの適合性確認は、電動アクチュエータ
LEシリーズとJXCE1/91/P1/D1/L1シリー
ズとの組合せにて確認試験を行っています。
EMCは電動アクチュエータを組込んだお
客様の装置・制御盤の構成や、その他の電
気機器と配置、配線の関係により変化いた
しますので、お客様の装置でご使用になら
れる設置環境での適合性確認はできませ
ん。したがいまして、お客様にて最終的に
機械・装置全体としてEMCの適合性を確
認していただく必要があります。
注意
電動アクチュエータを選定する場合は各アクチュエータの機種選定方法
をご覧ください。なお、アクチュエータの「速度・搬送質量」グラフは、
WEBカタログ／電動アクチュエータ“LECPMJの場合”をご参照ください。
電動アクチュエータを選定する場合は各ア
クチュエータの機種選定方法をご覧くださ
い。なお、アクチュエータの「速度・搬送質量」
グラフは、WEBカタログ／電動アクチュエ
ータ“LECPMJの場合”をご参照ください。
通信プロトコル
E EtherCAT®
9 EtherNet/IP™
P PROFINET
D DeviceNet™
L IO-Link
1
取付方法
7 ねじ取付形
8※ DINレール取付形
※�DINレールは付属しま
せん。別途手配となり
ます。（P.7）
※�DINレールは付属しません。
別途手配となります。（P.7）
取付方法
7 ねじ取付形
8※ DINレール取付形
※JXCD1以外の時は「無記号」のみ選択ください。
※JXCD1以外の時は「無記号」のみ選択ください。
オプション
無記号 オプションなし
S JXCD1用ストレート型DeviceNet™通信プラグ付属
T JXCD1用T分岐型DeviceNet™通信プラグ付属
オプション
無記号 オプションなし
S JXCD1用ストレート型DeviceNet™通信プラグ付属
T JXCD1用T分岐型DeviceNet™通信プラグ付属
®
ブランクコントローラは、組み合